
Y 11 Providencia 
·::;;· 1/ít(P,, ~ 

Secretaria MUJliclpal 

PROVIDENCIA, O 8 AGO 2025 

EX. Nº 11 ! S: / VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº 
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1. - Que mediante Decreto Alcaldicio EX. N° 713 de 24 de mayo de 2022, se 
arrendó a la empresa ATB BODEGAJE Y SERVICIOS LTDA., RUT N º77.810.090-8, una bodega 
cerrada de almacenaje de 100 m2, ubicada en calle San Francisco de Borja N º 1368, comuna de 
Estación Central, para la Dirección de Infraestructura, para el acopio de soleras de piedra.-

2. - Que, mediante Decreto Alcaldicio EX. N º 554 de 3 de mayo de 2023, se renovó el arriendo a la 
empresa ATB BODEGAJE Y SERVICIOS LTDA., RUT Nº77.810.090-8, de una bodega cerrada de 
almacenaje de 100 m2, ubicada en calle San Francisco de Borja N° 1368, comuna de Estación 
Central, para la Dirección de Infraestructura, para el acopio de soleras de piedra.-

3. - El Memorándum N • 12. 535 de 1 O de julio de 2025 de la Dirección de Administración y Finanzas. -

4. - El Control de Registro de Obligaciones N° 202-2025 de 21 
Comunal d -P·la-r.1i i ~,ión. -D,..· 1 - ,1) '· 

l).\,. · ·,? , o_ o, •. 
- /~ • v.' 
M ur-.HtfPALI DAD DE Pi~OViDÉ 6:IA: 

/ -..:i r,v1-A-11:M">-1a-,::A z 1 
1DI RE€:1ci:v1 N:r--00-L n 

, i: 

20 - ....... .) ~ 
'C')'. " • 

DECRETO: 

de julio de 2025 de la Secretaría 

' PJVDE C~ 

1.- Ratifícase la-renovación del arriendo a la empresa ATB BODEGAJE Y SERVICIOS L TDA., RUT 
Nº77.810.090-8, de una bodega de 100 m2, ubicada en calle San Borja N°1368, comuna de 
Estación Central, para la Dirección de Infraestructura, para el acopio de elementos retirados del 
espacio público. -

1.1.- El arriendo incluye gastos comunes, pallet para almacenar y seguridad 24 horas.-

2.- La renta mensual del arrendamiento será de UF 16 más IVA, que se pagará por mes anticipado.-

3.- La duración del Contrato de Arrendamiento será 36 meses, a contar del 25 de mayo de 2025 
y hasta el 24 de mayo de 2028. -

4. - Corresponderá al Departamento de Finanzas dependiente de la Dirección de Administración y 
Finanzas, la supervigilancia y fiscalización del contrato .-

5.- La Dirección Juridica deberá confeccionar el contrato correspondiente, el que contendrá las 
cláusulas necesarias para un efectivo resguardo del interés Municipal. -



11 Providencia ·=· //ü(pf/ ~ 
- Secr~taria Munfclpal 

' 
HOJA N º 2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º 

6.- El gasto se imputará a la: 

N º Pre-Obligación 05-1426 
Cuenta 22 .09.002.005 
Subprograma 01 
Centro de Resultado 06.03.01 

Anótese, comuníquese y archívese.­
<v¡i..D DE Pfr v ºv. 

~ 

~~ 0 
cf- ~ 

f SECRETARIO l 
2: ABOGADO » 

\ t /MRMQ/J.2/sgr.-
Distribución: 
Interesada 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Control 
Dirección Jurídica 
Archivo 
Decreto en Trámite N • Z-Z., t9 /tJ / 

1Á16 / DE 2025 

2 


